

Więści ŁAZARSKIE

Biuletyn Informacyjny Rady Osiedla Święty Łazarz

Nasz chodnik jest najgorszy na całym Osiedlu!

W ostatnim czasie wzrosła liczba korespondencji informującej Radę Osiedla, że chodnik na danej ulicy jest najgorszy na całym Osiedlu i nic się z tym nie robi. Mieszkańcy coraz częściej zwracają się do mediów z prośbą o interwencję. Pomijając kwestie finansowe, że cały budżet Rady Osiedla nie pozwala na wyremontowanie czasem nawet małego odcinka chodnika czy ulicy, przyjrzyjmy się tylko dwóm kwestiom związanym ze zniszczeniem chodników, a mianowicie: drzewom i parkującym samochodom.

Drzewa:

Na wielu ulicach Osiedla są stare drzewa, których korzenie „rozsadzają” chodniki. W naszym mieście nie ma zbyt dużo terenów zielonych, więc te posadzone przed laty na skraju chodnika dają trochę wytchnienia w słoneczne dni. Każda naprawa chodnika kończy się kolejną, bo ... korzenie. Ktoś powie – wyciąć drzewa. Pomijając kwestię ochrony przyrody i drzewostanu, wycięcie nie kończy sprawę. Pozostają w ziemi korzenie, które szybciej lub wolniej będą wysychały i powodowały wtórne uszkodzenie nowo położonej nawierzchni. Może to w efekcie powodować również zarysowywanie się zamykających poszczególne posesje płotów i parkanów. Ponadto koszty remontu podnosi konieczność równoczesnej wymiany mediów, czyli całej poziomej infrastruktury, „nie ruszanej” w tych miejscach od kilkudziesięciu, a często nawet

od ponad stu lat. Może ktoś z mieszkańców zna sposób, aby zachowując drzewostan tak naprawić chodnik, często w tych miejscach bardzo wąski, aby po kilku miesiącach sprawa jego zniszczenia nie wróciła w skargach?

Parkujące samochody:

Z baraku miejsc parkingowych nie tylko na naszym Osiedlu, ale odczuwalny w całym mieście, wiele osób stawia swoje pojazdy na chodnikach. Pomijając fakt, że często robią to „bez głowy”, byle gdzie stanąć, rozjeżdżają chodnik łamiąc i uszkadzając płytki. Zgodnie z obowiązującymi przepisami szerokość chodnika powinna wynosić 1,5 m co oczywiście nie jest przez kierowców przestrzegane. Najłatwiej powiedzieć – niech parkują gdzie indziej. Tylko gdzie? podobna sytuacja jest wszędzie. Ulice naszego Osiedla nie są przystosowane do tak dużej liczby pojazdów i stąd problem. Wyremontowanie chodnika za niemałe pieniądze i tak kończy się „rozjechaniem” przez parkujące samochody i ponowną naprawą. W tej sytuacji właściwym byłoby rozwiązanie najpierw kwestii sposobu parkowania na poszczególnych ulicach, a dopiero później – remont chodników, aby nie wykonywać tej pracy podwójnie. Być może ktoś z mieszkańców ma lepsze rozwiązania – chętnie z nich skorzystamy, aby mieć mocne argumenty w rozmowach z ZDM.

Bogumiła Maćkowiak

XIX edycja konkursu „Zielony Poznań”

Tradycją Osiedla Św. Łazarz stało się zgłaszanie przez mieszkańców ukwieconych okien, balkonów, logii, ogródków przydomowych i szkolnych oraz pełnych ciekawych roślin zielniczków do konkursu „Zielony Poznań” organizowanego przez Wydział Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Urzędu Miasta. Z roku na rok coraz więcej osób, którzy dla swojej przyjemności i satysfakcji uprawiają różne rośliny, staje do rywalizacji i przedstawia swoje dzieła do oceny innych. Komisja konkursowa ma bardzo trudne zadanie z wyborem tych najładniejszych.

Z końcem kwietnia rozpoczniemy przyjmowanie zgłoszeń do konkursu, a zakończymy w drugiej połowie czerwca. Lipiec to miesiąc oceny dokonywanej przez komisję osiedlową, a sierpień – wytypowanych obiektów – przez komisję miejską. Jak co roku w listopadzie uroczyste podsumujemy wyniki konkursu.

Wszystkich mieszkańców zachęcamy do zgłaszania swojego udziału. Pamiętać jednak należy, że zgłoszony obiekt powinien reprezentować nasze osiedle nie tylko w miesiącach kiedy dokonywane będzie ocena, ale od wczesnej wiosny do późnej jesieni

czyli przez co najmniej trzy pory roku. Pomoże w tym organizowany w maju przez Urząd Miasta kiermasz w Parku Wilsona.

Zapraszamy do udziału w konkursie.

Bogumiła Maćkowiak



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz

XXIII Dni Łazarza

W dniach 24-28 maja już po raz 23. odbędą się Dni Łazarza, największe i najstarsze poznańskie dzielnicowe święto. Od 15 lat impreza jest współorganizowana przez Radę Osiedla „Św. Łazarz” i Radę Osiedla Łazarz Spółdzielni Mieszkaniowej „Grunwald”. Współpraca tych organów samorządowych od dawna jest stawiana w naszym mieście za przykład dobrego i efektywnego współdziałania. Komitet Organizacyjny Dni Łazarza do udziału w naszym wspólnym święcie zaprosił placówki kulturalne i oświatowe, organizacje i stowarzyszenia oraz łazarskie parafie.

W programie znalazły się imprezy sportowe i rekreacyjne, koncerty, wystawy, adresowane do wszystkich grup wiekowych.

Świętowanie rozpoczniemy **VII Paradą Łazarską**, która w czwartek 24 maja o godzinie 17:00 przejdzie ulicami Wyspiańskiego i Głogowską. Mamy nadzieję, że mieszkańcy Łazarza przyłączą się do pochodu. Uczestnicy Parady zbierają się na boisku Zespołu Szkół Gimnazjalno - Licealnych nr 33. Czekamy na Was!!!

Najważniejszym wydarzeniem Dni Łazarza „od zawsze” jest **Festyn Łazarski**. Od czterech lat odbywa się na terenie pięknego Parku Wilsona. Tegoroczny zaplanowano na sobotę 26 maja w godzinach od 10:00 do 20:00. W programie festynu znalazł się **VII Festiwal Aktywnych Społeczności Lokalnych** współorganizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Organizatorzy zadbali o rodzinny charakter imprezy przygotowując min. program dla dzieci „Wyprawa do dżungli”, pokazy taneczne w wykonaniu zespołów „No name”, „Fiki Miki”, „Agat”, „Piroska” oraz innych wykonawców. Przewidziano wiele atrakcji dla „dużych i małych”

Czas na rower!

Obserwując wzmożone zainteresowanie ruchem rowerowym w Poznaniu, Rada Osiedla Św. Łazarz postanowiła wyjść naprzeciw oczekiwaniom cyklistów i rozpoczęła intensywną wewnętrzną debatę dotyczącą powstania szeroko pojętej „infrastruktury rowerowej”. Pod pojęciem owej infrastruktury rozumiemy budowę ścieżek rowerowych, stref uspokojonego ruchu, kontrapasów oraz stojaków rowerowych.

Na zebraniach komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz komisji infrastruktury, a także sesjach RO pojawiły się propozycje utworzenia nowych ścieżek rowerowych oraz kontrapasów. Propozycjami zostały objęte m. In. ulice Hłakowiczówny, Wyspiańskiego, Jarochońskiego, Winklera, Dmowskiego i inne.

Pojawiające się sygnały od mieszkańców i rowerzystów łazarskich, skłoniły Radę do nawiązania współpracy z Sekcją Rowerzystów Miejskich (www.srm.eco.pl). W ramach współpracy Rada Osiedla postanowiła dołączyć do każdego egzemplarza najnowszego wydania **Więści Łazarskich** broszurę wydaną przez SRM.

Zachęcamy do lektury. Czekamy na państwa opinie, wnioski w tej sprawie. Zapraszamy do kontaktu z Radą Osiedla drogą mailową sw_lazarz@um.poznan.pl lub osobiście w każdy czwartek w godzinach od 17 do 18.30.

Łukasz Prymas



min. powietrzny zamek i zjeżdżalnia (bezpłatnie) oraz pokazy robotów-lego mindstorms, pokazy motocyklistów, karateków, capoeiry, judo. Atrakcją sobotniej imprezy będzie występ znanego poznańskiego kabaretu „Pod spodem”.

W niedzielę ponownie zapraszamy do Parku Wilsona (w godz. 13:00-19:00). Na dzieci czekać będzie wymyślna zabawa w „indiańskiej wiosce”, a dla dorosłych zagra Orkiestra Miasta Poznania pod dyrekcją Jarosława Gerlicha w towarzystwie solistów Anny Bajerskiej - Witczak i Karola Bochańskiego. Podczas niedzielного koncertu wystąpią także zespoły folklorystyczne: „Mała Wielkopolska”, „Cepelia-Poznań” i „AWF - Poznań”.

Reprezentacje szkół podstawowych i gimnazjalnych wezmą udział w konkursie wiedzy o dzielnicy „Omnibus Łazarski”. W ubiegłym roku w zmaganiach konkursowych wzięło udział 14 trzyosobowych drużyn. Z roku na rok poziom Łazarskiego Omnibusu jest coraz wyższy, co jest zasługą dobrego przygotowania uczestników. Kadryze pedagogicznej dziękujemy!

W Młodzieżowym Domu Kultury nr 3 w piątek 25 maja odbędzie się zakończenie konkursu plastycznego dla przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych „Nasz Łazarz - jak wyobrażam sobie przyszłość”.

Przez cały okres Dni Łazarza w szkołach będą odbywać się imprezy sportowe. „Dziewiątka” zorganizuje turniej piłki nożnej dla chłopców oraz turniej koszykówki dla dziewcząt, zaś w Zespole Szkół Gimnazjalno-Licealnych rozegrany zostanie Turniej Piłki Siatkowej, w którym wezmą udział reprezentacje z ośmiu szkół.

Najważniejszym wydarzeniem sportowym będzie IV. Bieg Łazarski o Puchar Wolności, który odbędzie się w niedzielę, 27 maja w Parku Kasprowicza. Organizatorzy zaplanowali biegi na dystansach 2,5 oraz 4,8 km, bieg nordic walking, a także konkurencje biegowe dla dzieci.

Patronat nad Dniami Łazarza objęli Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek oraz Prezydent Miasta Poznania Ryszard Grobelny.

Szczegółowy program Dni Łazarza znajdą Państwo na stronie internetowej www.dnilazarza.klubkrag.pl.

Serdecznie zapraszamy...



FESTYN ŁAZARSKI

W PARKU WILSONA

SOBOTA 26.05.2012

godz. 10.00 - 20.00

PROGRAM

- 10:00. - VII FESTIWAL AKTYWNYCH SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH
- 12:00. - UROCZYSTE OTWARCIE FESTYNU (GOŁĘBIE „START”!)
- 12:15. - VII FESTIWAL AKTYWNYCH SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH
- 15:00. - ZESPÓŁ AGAT ORAZ SOLISTKI ZE STUDIA PIOSENKI z MDK NR 3
- 15:30. - WYPRAWA DO DŻUNGLI-PROGRAM ARTYSTYCZNY DLA DZIECI
- 17:30. - WYSTĘP KABARETU „POD SPODEM” ORAZ BEATY NOSZCZYŃSKIEJ
- 18:30. - ZESPÓŁ „NO NAME” ORAZ „FIKI MIKI” z MDK NR 3
- 19:00. - ZESPÓŁ „PIROSKA”

DODATKOWE ATRAKCJE:

**ZJEŹDŻALNIA I POWIETRZNY ZAMEK /BEZPŁATNIE/,
WARSZTATY BUDOWANIA I PROGRAMOWANIA ROBOTÓW
Z KLOCKÓW LEGO ORAZ POKAZ NIESAMOWITYCH
ROBOTÓW EDUKACYJNYCH, TOR ROWEROWY I MIASTECZKO
DROGOWE ZWIEDZANIE PALMIARNI I SCHRONU,
WYCIEZKI SZLAKIEM SECESJI ŁAZARSKIEJ,
SYMULTANA SZACHOWA, BIEG „ŚLADAMI KAZIMIERZA NOWAKA”,
POKAZY PIERWSZEJ POMOCY, NORDIC WALKING I INNE**

DEBATA PUBLICZNA O ROZWOJU I ODNOWIE ŚRÓDMIEŚCIA

W związku z odbywającą się debatą nt. rewitalizacji śródmieścia, Rada Osiedla Św. Łazarz, bierze w niej aktywny udział w osobie radnego Łukasza Prymasa.

Celem zainicjowanej debaty publicznej przez Komisję Rewitalizacji Rady Miasta Poznania, przy aktywnej i szerokiej współpracy społecznej i ponad politycznej, z udziałem miejskich ruchów i organizacji pozarządowych, śródmiejskich rad osiedli, przedstawicieli handlu i usług, ekspertów, przedstawicieli Urzędu Miasta i Prezydenta, jest zebranie opinii od mieszkańców i innych użytkowników śródmieścia o problemach i potrzebach tej części miasta, o jego mocnych i słabych stronach, a na podstawie jej wyników przygotowanie założeń oraz następnie opracowanie wieloletniego programu rozwoju i odnowy śródmieścia naszego miasta, mającego charakter operacyjny (wykonawczy) i zintegrowany (tj. obejmujący różne pola i dziedziny aktywności miejskiej na terenie śródmieścia).

Komisja Rewitalizacji UMP proponuje, że program będzie realizowany od 2014/15 r. do roku 2030 r. Będzie dokumentem realnym i realizacyjnym, mającym przełożenie na kolejne budżety miasta i wieloletnią prognozę finansową. Uwzględnić będzie również aspekty prawne a także perspektywy finansowe środków z UE.

Będzie to pierwszy tego typu program w polskim mieście na rzecz odnowy i rozwoju śródmieścia, wzorujący się na podobnych rozwiązaniach w miastach Zachodniej Europy.

Debata rozpoczęła się 21 marca i potrwa do 29 maja br. Poprowadzi ją zorganizowane przez Komisję Rewitalizacji UMP przy współpracy z Instytutem Socjologii UAM, konsultacji społecznych na Placu Wolności oraz trzech śródmiejskich rynkach: Jeżyckim, Łazarskim oraz Wildeckim. Konsultacje miały na celu

zebranie opinii wśród mieszkańców Poznania na temat szeroko rozumianego śródmieścia i centrum Poznania.

Debata ma charakter otwarty i publiczny. Zapraszania na nie są kierowane do mieszkańców Poznania, a zwłaszcza śródmieścia (Stare Miasto, Jeżyce, Łazarz, Wilda, Ostrów Tumski i Śródka) oraz innych użytkowników śródmieścia, w szczególności:

- spółdzielnie mieszkaniowe z rejonu śródmieścia, zarządców nieruchomości, stowarzyszenia reprezentujące właścicieli i lokatorów śródmiejskich kamienic,
- stowarzyszenia miejskie/pozarządowe działające na terenie śródmieścia prowadzące działalność społeczno-kulturalną,
- restauratorów, właścicieli sklepów, galerii, księgarni, klubokawiarni, usług/firm prywatnych, kancelarii itp. działających na terenie śródmieścia,
- podmioty będące przedsiębiorcami, którzy mają znaczny wpływ na wygląd i infrastrukturę w śródmieściu (na przykład ENEA S.A., Aquanet S.A., Dalkia Poznań S.A., TP S.A., PGNiG S.A. i spółki powiązane),
- parafie/kościóły i związki wyznaniowe z rejonu śródmieścia,
- organizacje reprezentujące studentów i środowiska akademickie.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do uczestnictwa w kolejnych etapach debaty w dniach 9-10, 16-17, 23-24 oraz 29 maja. Szczegółowe informacje zostały zawarte na stronie www.poznan.pl.

Łukasz Prymas

„Piłkarska Zielona Wyspa na Arenie”

Z myślą o kibicach i turystach przybywających do Poznania podczas UEFA EURO 2012, zaadoptowane zostaną tereny rekreacyjne wokół Areny na strefę zakwaterowania.

Fan Camp to pomysł Carlsberga, jednego ze sponsorów tytułarnych Euro 2012. Bardzo podobne do siebie miasteczka namiotowe staną w wszystkich polskich miastach gospodarzach oraz Krakowie, gdzie mieszkać będą trzy reprezentacje uczestniczące w mistrzostwach.

W dniu 26 kwietnia odbyło się spotkanie Rady Osiedla Św. Łazarz z przedstawicielami firmy ,ROCHSTAR EVENTS Sp.z o o z Warszawy odpowiedzialnej za budowę i organizację Fan Campu na terenie Parku Kasprowicza. W trakcie spotkania w którym brali udział także przedstawiciele Policji omówiono sprawy organizacyjne związane z funkcjonowaniem Miasteczka Namiotowego.

Budowa tzw. FanCampu rozpocznie się 1 czerwca, do 2 czerwca teren zostanie ogrodzony 2 metrowym płotem .Zagospodarowywanie miasteczka zakończy się 7 czerwca ,pierwsi goście przyjadą 8 czerwca. Docelowo przebywać będzie tam 4.000 osób, głównie kibiców z Irlandii. FanCamp przeznaczony jest głównie dla przyjezdnych kibiców, nocujących na tym terenie . Organizatorzy planują dodatkowo rozproszanie ok. 400 wejściówek - zaproszeń , które będą między innymi nagrodami konkursach organizowanych przez sponsorów. Osoby przebywające na tym terenie

będą legitymowane przy wejściu od ul. Wypiańskiego, otrzymają specjalne identyfikatory. Centralnym miejscem dla kibiców będzie Arena, tam oglądane będą mecze na olbrzymich ekranach. Na terenie Miasteczka będą funkcjonowały punkty gastronomiczne, boisko do piłki plażowej. W godzinach popołudniowych na boisku Orlik będą prowadzone zajęcia przez animatorów

Miasteczko to nie tylko namioty, ale także miejsca pod campery, miejsce dla nich zlokalizowane zostało na terenie dawnego Stadionu Energetyk/wjazd od ul.Reymonta/ Organizator miasteczka deklaruje, że zapewni opiekę medyczną, a nad bezpieczeństwem czuwać będą pracownicy ochrony ,służby informacyjne oraz Policja. Poza terenem „namiotowym” w strefie rozrywki organizatorzy przewidują dodatkowo instalację 60 toalet.

Miasteczko zakończy swoją działalność 20 czerwca, pełny demontaż Fan Campu przewidywany jest na 24.06.2012.

Mieszkańcy Osiedla nie będą mieli utrudnionego dostępu do Pływalni od ul. Jarochońskiego.

Teren Parku w rejonie ulic Chociszewskiego, Jarochońskiego od Szczanieckiej będzie także ogólnodostępny.

Żywimy nadzieję że Miasteczko nie sprawi wielu niedogodności mieszkańcom Łazarza.

Marcin Tomczak



Centrum Inicjatyw Senioralnych poleca

Akademia 50+ 12 kwietnia (czwartek) o godzinie 16.00 – 17.30 zaprasza na otwarty i bezpłatny wykład **pt. „O czym rozmawiają nasze wnuki?”** Dowiedzie się Państwo m.in. Czy do „wygooglania” potrzebne są prawdziwe gogle? Czy „Avatar” to tylko tytuł filmu? Co mają wspólnego konto i ściana? Czy wirusy są zaraźliwe? Te i inne rozterki postara się rozwiązać Anna Bernatowicz. **Miejsce:** Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania, ul. Różana 17a (wejście od ul. Czesława/ Poplińskich). Zapisy w sekretariacie Akademii 50+, ul. Mickiewicza 20/6, tel. 61 223 04 48.

Filmowy Klub Seniora w Kinie Rialto to wyjątkowe seanse filmowe przeznaczone dla seniorów. Klub działa od trzech lat i w każdy wtorek o godzinie 15.30 zaprasza Państwa na film. Program jest realizowany wspólnie z Filmoteką Narodową. Bilet ulgowy kosztuje 10 zł (w cenę wliczona filiżanka kawy). W celu uzyskania bliższych informacji prosimy o kontakt z Kinem Rialto, tel. 61 847 53 99 lub mail: kasa@kinorialto.poznan.pl

Zapraszamy na IV Ogólnopolską Konferencję Naukową „Człowiek w wieku podeszłym we współczesnym społeczeństwie: Zasoby, możliwości i potrzeby osób starszych oraz ich opiekunów”, która odbędzie się 24 maja br. w Poznaniu.

Udział w konferencji jest płatny. Koszt: 100 zł (wpłata do 30 kwietnia br.) lub 200 zł (wpłata do 11 maja br.) **Dla seniorów organizatorzy przygotowali korzystną cenę uczestnictwa, która wynosi 50 zł. W cenie udział we wszystkich sesjach, materiały konferencyjne, certyfikat uczestnictwa, lunch i napoje.**

Stowarzyszenie Wzajemnej pomocy „Flandria” zaprasza Państwa do udziału w spotkaniach i warsztatach tematycznych dotyczących różnych obszarów naszego zdrowia. **Najbliższe tematy:** **12.04 (czw.) godz. 18.00-19.30** - warsztat pt. „Moc ziół - wpływ ziół na zdrowie” - od wieków wiadomo, że zioła są doskonałym sposobem na ochronę swojego zdrowia i leczenie dolegliwości, zapraszamy do zapoznania się ze sprawdzonymi sposobami ich wykorzystywania. **17.04 (wtorek) godz. 18.00-19.30** - warsztat z technik relaksacji i masażu - warsztat pokazujący jak w domowych warunkach zadbać o chwilę relaksu; uczestnicy będą mieli okazję poznać łatwe i skuteczne techniki masażu. **19.04 (czwartek) godz. 18.00-19.30** - warsztat na temat zdrowego odżywiania - zaproszenie do zapoznania się z zasadami odżywiania po 50. roku życia, informacjami o tym, na jakie produkty należy zwracać uwagę i jaką dietę stosować w poszczególnych dolegliwościach.

Zajęcia mają charakter nie-komercyjny, uczestnicy partycypują jedynie w kosztach związanych z przeprowadzeniem spotkań- opłata od osoby wynosi 5 zł za spotkanie. Miejsce realizacji: ul. Wyspiańskiego 26b/38 (na terenie City Parku tzw. Stare Koszary). Zapisy do grup i dodatkowe informacje na temat prowadzonych zajęć można uzyskać pod numerem telefonu: **664 999 886.**

Wydział Neofilologii UAM zaprasza na cykl bezpłatnych wykładów otwartych. W programie fascynujące tematy przygotowane przez najlepszą kadre akademicką. 4 kwietnia mgr Mariola Abkowicz i dr Tomasz Wicherkiewicz opowiedzą Państwu o „Najmniejszych językach Rzecz-pospolitej: karaimskim i wila-mowskim”. 25 kwietnia dr hab. Janusz Taborek zaprasza na spotkanie „Język a piłka nożna”. Wykłady odbywają się w środy, od godziny 17.00 – 18.00 w Sali C2 Collegium Novum UAM, al. Niepodległości 4 w Poznaniu.

Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii, w terminie 30 marca do 28 września, zaprasza do udziału w cyklu wykładów i warsztatów otwartych przygotowanych z okazji Euro-pejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Między-pokoleniowej 2012.

13 kwietnia o godz. 11.00 mgr Jolanta Fiszer opowie o „Stymulowaniu intelektu w połączeniu z usprawnieniem sprawności fizycznej i koordynacji”. **20 kwietnia o godz. 10.00** na wykład „Schorzenia układu kostno-stawowego u osób starszych – zapobieganie oraz minimalizowanie objawów i dolegliwości z nimi związanych” zaprasza dr Adrianna Borowicz. **27 kwietnia, o godz. 14.00 – 16.00** zapraszamy na wykład „Pielęgnacja cery dojrzałej/ prelekacja i zabiegi/”. Prowadzenie – mgr Wioleta Jankowiak. **Miejsce:** WSEiT, ul. Grabowa 22. **Zapisy:** osobiste w WSEiT, pokój 23A od pon. do pt od 8.00 do 16.00, tel. 61 832 77 76, wew. 123 lub drogą elektroniczną j.kalisz@wseit.edu.pl. Liczba miejsc jest ograniczona. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Urząd Miasta Poznania zaprasza seniorów na wyjątkową wycieczkę – zwiedzanie Urzędu Miasta przy pl. Kolegiackim 17. Wycieczka odbędzie się 4 kwietnia o godz. 16.00 (zbiórka kwadrans wcześniej na dziedzińcu urzędu, obok słonia). **Zapisy:** Centrum Inicjatyw Senioralnych, tel. 61 847 21 11.

Ogród Botaniczny Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu zaprasza na wystawę fotografii Rafała Jasionowicza pt. „Natura. Niebo. Ziemia”. Wystawa czynna będzie do 22 kwietnia. Wejście na teren Ogródu – przez zapięcze, obok Centrum Ogrodniczego „Botanik”. Wstęp wolny.

Akademia Walki z Rakiem i Stowarzyszenie Chorych na Czerniaka zaprasza na **bezpłatne badanie skóry**. Badanie jest nieważne, wykonywane wideodermoskopem przez lekarza onkologa. Badanie w profilaktyce zachorowania na czerniaka skóry. Badanie będzie można wykonać w Akademii Walki z Rakiem 21 kwietnia (sobota) w godzinach od 11.00 do 15.00. Konieczne są telefoniczne zapisy pod nr tel. 61 820 27 46 lub 502 99 44 97 od pon. do pt od 9.00 - 21.00.

Fundacja Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu zaprasza osoby po 45. roku życia na warsztat „Fotografia bez tajemnic”, który odbędzie się w dniach 16,17,18 kwietnia. Więcej szczegółów znajdą Państwo na stronie Fundacji: <http://uap.edu.pl/promocja/fundacja-asp>. Udział w warsztatach jest płatny i wynosi 200 zł.

Porady psychologiczne 50+ w każdą środę w Centrum Inicjatyw Senioralnych zachęca do skorzystania z porady psychologicznej w swojej siedzibie na ul. Mickiewicza 9a. W każdą środę, po wcześniejszym umówieniu się telefonicznie (61 847 21 11), mają Państwo możliwość opowiedzieć o swoich smutkach i trudnościach oraz uzyskać wsparcie pani psycholog.

Zapraszamy serdecznie do udziału, prosząc jednocześnie o przesyłanie informacji o ciekawych propozycjach dla osób dojrzałych na adres: ul. Mickiewicza 9a, 60-833 Poznań lub centrum@centrumis.pl. Warto podzielić się z innymi! □

Park Kasprowicza zamienia się w drogę tranzytową

Po ulicach okalających Park Kasprowicza i po Łazarzu jeździ się nieciekawie. Remonty, korki, przygotowania do Euro, kierowcy łamiący przepisy... Wszyscy z tych powodów mamy utrudnione życie. Są jednak cwaniacy, którzy niczym bohaterowie powieści Orwella chcą być „równiejsi wśród równych”.

A oto kilka przykładów. Od kilku miesięcy, a może nawet od lat, obserwujemy groźny proceder skracania drogi przez kierowców, którym nie chce stać się w korkach. Ów nielegalny tranzyt wiedzie od ul. Reymonta wzdłuż kortów tenisowych, obok Hali „Arena” i kończy się obok obelisku poświęconemu patronowi parku przy ul. Niegolewskich. Drugi skrót prowadzi od ul. Wyspiańskiego: wjazd vis a vis ul. Wojskowej, przejazd obok Hali Arena, jazda pełnym gazem wzdłuż kortów w kierunku pływalni i skręt w kierunku ul. Szczanieckiej. Lub odwrotnie. Proste, prawda?

Nieważne, że akurat dzieci biegają za piłką. Nieistotne, że spacerują matki z małymi dziećmi, a osoby starsze z godnością przemierzają parkowe alejki. Właściciele psów uskakują wraz ze swymi pupilami, aby przypadkiem nie dostać się pod koła tego, któremu „akurat bardzo się spieszy”! Cóż takiego pirata drogowego może obchodzić rozjeżdżony klomb wokół pomnika Kasprowicza czy rozryte kołami aut trawniki?

Rada Osiedla wydała zdecydowaną walkę tym piratom drogowym. Zorganizowaliśmy kilka spotkań z przedstawicielami Policji Państwowej, Straży Miejskiej, POSiR, Zarządu Zieleni Miejskiej w celu omówienia sposobów zapobiegania występowaniu tych niebezpiecznych zjawisk i dewastacji parku. Sprawy nabiorą rumieńców po zamknięciu miasteczka kibiców w Parku Kasprowicza, o którym pisze kolega Marcin Tomczak. Obecnie nasadzono nowe krzewy wokół obelisku i postawiono solidne barierki wokół, za co składamy podziękowanie Zarządowi Zieleni Miejskiej.



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Os. Św. Łazarz



Fot. Rada Os. Św. Łazarz



Fot. Rada Os. Św. Łazarz

Włodarze „Areny” starają się wykazać większą dbałością o stan barierek znajdujących się na linii wjazdu na alejki parkowe. Barierki te były często samowolnie opuszczane przez kierowców (sic!), a niektóre wręcz taranowane, jak te od strony ul. Wyspiańskiego!

Rada Osiedla otrzymała zapewnienie o zwiększeniu liczby patroli policji i strażników miejskich. Ponadto dla mieszkańców



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz

mamy dobre, a dla łamiących przepisy złe wieści. Autor niniejszego artykułu udokumentował przypadki łamania prawa, a delikwenci zostaną ukarani. Poniżej prezentujemy Państwu zaledwie kilka przykładów kierowców, którzy niszczą nasz park. Przy okazji zachęcamy do podobnych działań – udokumentowane zdjęciem łamanie przepisów i powiadomienie o tym policji skutkuje ukaraniem sprawców! Więcej tego nie zrobią!

Tomasz Wojciechowski

Stanisław Walenty Strugarek

(ur. 21 marca 1911 r. w Poznaniu, zm. 21 listopada 1965 r.)
– redaktor Polskiego Radia, pisarz.

Był synem Walentego Strugarka i Marii z d. Maciejewskiej. Po ukończeniu poznańskiego seminarium nauczycielskiego w 1930 r. rozpoczął pracę pedagogiczną m.in. w Gimnazjum im. Adama Mickiewicza. Jeszcze przed wybuchem wojny zaczął współpracę z radiem. Występował w charakterystycznej roli „Póna Kaczmarka”, opracował cykl audycji pod wspólnym tytułem „Trójka Poznańska” oraz słuchowiska radiowe dla dzieci i młodzieży. Był redaktorem „Siewcy”, czasopisma o profilu pedagogicznym. W 1939 roku jako oficer rezerwy walczył w bitwie nad Bzurą. Dostał się do niewoli do obozu jenieckiego Woldenberg, gdzie w 1941 roku stworzył teatrzyk kukiełkowy.

W lutym 1945 roku wrócił do Poznania. Został kierownikiem Oddziału Kultury i Sztuki Zarządu Miejskiego w Poznaniu (1945-1947), redagował „Kronikę Miasta Poznania” (1945-1946), współorganizował „Czwartki literackie”, pomagał przy wydawaniu czasopisma „Zdroje” (późniejsze „Życie Literackie”).

W 1948 r. podjął pracę w Rozgłośni Poznańskiej Polskiego Radia, prowadząc audycje wiejskie, regionalne i estradowe.

Popularność w środowisku poznańskim przyniosła mu gawęda radiowa z bardzo udaną postacią „Wuja Ceśka”. Stworzył audycje „Z piosenką i gawędą po Wielkopolsce”, „Kawiarenka pod uśmiechem”, „Listy z Poznania”. W twórczości często posługiwał się językiem gwarowym okolic Poznania i Wielkopolski. Jako „Wuja Ceśku” był miłośnikiem i propagatorem gwary poznańskiej, nagrywał muzykę ludową, prowadził audycje o różnorodnym charakterze. Napisał kilka powieści młodzieżowych, sztuki przeznaczone dla teatrów lalkowych, opracowania o tematyce historycznej (m.in. o miejscu kaźni w Forcie VII w Poznaniu), słuchowiska i felietony.



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz

Za całokształt działalności radiowej otrzymał Nagrodę Miasta Poznania w 1960 r. Posiadał też inne odznaczenia i wyróżnienia, w tym Złoty Krzyż Zasługi. Należał do Zarządu Oddziału Poznańskiego ZLP i był wiceprezesem Towarzystwa Miłośników Miasta Poznania.

Został pochowany na Cmentarzu Górczyńskim.

Na kamienicy, w której mieszkał przy ul. Lodowej 3 na Łazarzu, 1 czerwca 2003 r. odsłonięto tablicę pamiątkową.

Od tego czasu Komitet Organizacyjny Dni Łazarza przyznaje doroczną nagrodę im. Stanisława Strugarka za popularyzację gwary poznańskiej.

Maria Łazarz

SPACEREM PO DZIURAWYCH CHODNIKACH

W marcu br. przedstawiciele Rady Osiedla kilkakrotnie przemierzali ulice Łazarskie, aby zapoznać się z ich stanem. Komisja w składzie: Bogumiła Maćkowiak, Maria Łazarz, Filip Olszak, Łukasz Prymas, Tomasz Wojciechowski przedstawiła na sesji Rady Osiedla w dniu 11 kwietnia 2012 roku i na zebraniu komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego w dniu 13 kwietnia 2012 roku raport z tychże rekonesansów. Radni zgodnie uznali, że ulice wymagające najpilniejszego remontu to:

- Chełmońskiego (strona wschodnia)
- Kasprzaka (od Palacza do Hetmańskiej)
- Jarochońskiego (od Winklera do Palacza)
- Grottgera
- Kolejowa
- Chociszewskiego (od Jarochońskiego do Kasprzaka)
- Szanieckiej (od Jarochońskiego do Kasprzaka)
- Wojskowa (od Grunwaldzkiej do Marcelińskiej)
- Dmowskiego (do Rynku Łazarskiego)
- Niegolewskich (od Głogowskiej do Matejki)
- Kasprzaka (od Stablewskiego do Szanieckiej)
- Jarochońskiego (od Wyspiańskiego do Szanieckiej)
- Winklera
- Jarochońskiego (wzdłuż Parku Kasprowicza)
- Kossaka
- Wyspiańskiego (od Matejki do Głogowskiej)
- Klonowica
- Biedrzyckiego
- Orzeszkowej
- Wojskowa (od Grunwaldzkiej do Wyspiańskiego)
- Stolarska
- Śniadeckich (w okolicach szkoły)
- Moraskiego (od Bogustawskiego do Jarochońskiego)
- Małeckiego (do Gąsiorowskich)

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z ilustracjami stanu niektórych ulic. Niestety, z uwagi na brak miejsca prezentujemy tylko kilka zdjęć. Prosimy o zgłaszanie zauważonych usterek i uszkodzeń ulic na terenie osiedla drogą mailową lub osobiście podczas dyżuru radnych w każdy czwartek od godz. 17 do 18.30 w siedzibie rady.

Tomasz Wojciechowski



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz

Odszedł ks. Janusz

15 marca 2012 roku w wieku 77 lat zmarł ks. kanonik Janusz Piotrowski, wieloletni wikariusz parafii Matki Boskiej Bolesnej. Charyzmatyczna postać i człowiek wielkiego serca.

Ks. Janusz urodził się w 1935 roku w Poznaniu. 28 czerwca 1959 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk ks. abp Antoniego Baraniaka. Skierowany do pracy duszpasterskiej w parafiach w Krotoszynie, Grodzisku Wielkopolskim, Krobii i w Poznaniu – m.in.: parafia Św. Stanisława Kostki na Winiarach, Św. Trójcy na Dębcu i Św. Krzyża na Górczynie.

Od 1983 roku ks. Janusz pełnił posługę duszpasterską na Łazarzu w parafii Matki Boskiej Bolesnej.

Absolwent Wyższej Szkoły Muzycznej. Założyciel i dyrygent chóru parafialnego Dolorosa. „Człowiek 20-lecia Łazarza”

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 20 marca na cmentarzu górczyńskim. □



lazarz.pl

WIEŚCI ŁAZARSKIE BIULETYN INFORMACYJNY RADY OSIEDLA ŚWIĘTY ŁAZARZ ISSN 1733-9308

Wydawca

Samorząd Pomocniczy Miasta Poznania
Rada Osiedla Święty Łazarz

Zastępca Redaktora Naczelnego

Marcin Tomczak

Współpraca

Maria Paradowska,
Tomasz Wojciechowski,

Adres Redakcji

ul. Wyspiańskiego 27, Poznań

Sekretarz Redakcji

Aneta Olszak

Skład i druk:

Digital Art Studio Gała Przemysław
www.digitalartstudio.pl

Redaktor Naczelny

Tomasz Brojewski
tomasz.brojewski@gmail.com

Kolegium Redakcyjne

Filip Olszak,
Maria Łazarz,
Bogumiła Maćkowiak

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów.
Zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i adiustacji.

Rada Osiedla Święty Łazarz

Zespół Szkół Gimnazjalno - Licealnych
ul. Wyspiańskiego 27
tel. 61 866 47 34 wew. 45

Przewodniczący Rady, Wojciech Wośkowiak
- tel. 504 045 786

Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz
- tel. 501 633 858

e-mail: sw_lazarz@um.poznan.pl

X Edycja Turnieju Wyścigów Rzędów klas I-III

W dniu 23.03.2012 w Szkole Podstawowej nr 69 odbył się już X Turniej Wyścigów Rzędów klas I-III.

W zawodach wzięły udział dzieci klas I –III ,a drużyna składała się z 6 uczniów (dziewczynki i chłopcy).

Do turnieju przystąpiły Szkoły Podstawowe nr 9, 90, 26 i 69.

Do pokonania było aż 16 konkurencji:

1. Bieg slalomem.
2. Bieg slalomem z przekazywaniem ringa.
3. Bieg po slalomie, przejście przez szarfę.
4. Bieg z przepłataniem przez 2 szarfy i z przeskokiem przez ławeczkę.
5. Bieg z przeskokiem przez ławeczkę, wkładanie ringa na tyczkę.
6. Bieg z wkładaniem i zdejmowaniem kółek na pacholki – 4.
7. Bieg z przenoszeniem piłki koszykowej z 1 kółka ringo na 2 kółko.
8. Bieg i rzut woreczkiem do celu - hula hop (dodatkowy 1 pkt. za celny rzut).
9. Przenoszenie 3 piłek z hula – hop do hula – hop.

10. Bieg z woreczkiem na pacce.
11. Bieg w cwale bocznym trzymając piłkę między sobą.
12. Toczenie piłki lekarskiej dookoła słupka.
13. Wiązanie szarf na linie.
14. Skoki w workach.
15. Bieg po „kamieniach” – dotknięcie tyczki.
16. Bieg pociągów (łączymy się przez skakankę).

Rywalizacja była bardzo zacięta i wzbudzała wiele emocji, ale dzięki zabawie dzieci z łazarskich podstawówek mogły się bliżej poznać.

W X edycji turniejów rzędów wygrała Szkoła Podstawowa nr 69, II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 9, III miejsce Szkoła Podstawowa nr 26, IV miejsce Szkoła Podstawowa nr 9.

Wszystkim gratulujemy udziału w tak wspaniałej imprezie. Dziękujemy za gorący doping,

Mariola Dziegciar

V Edycja Międzyszkolnego Konkursu Informatycznego Wędrowniki i Spotkania - Moja Mała Ojczyzna

Organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 69 SMS w Poznaniu i Radę Osiedla św. Łazarz.

CELE EDUKACYJNE KONKURSU: poznanie najbliższego środowiska i specyfiki swojego regionu oraz doskonalenie umiejętności posługiwania się komputerem.

Zadaniem konkursowym było przygotowanie prezentacji multimedialnej lub strony WWW o tematyce związanej z Poznaniem lub jego okolicami.

UCZESTNICY - uczniowie klas IV - VI szkół podstawowych.

Komisja brała pod uwagę: wartość edukacyjną, wrażenie wizualne i estetykę wykonania, pomysł na realizację i oryginalność, wiedzę i umiejętności potrzebne do wykonania pracy.

Jury w składzie: Mariola Dziegciar (przewodnicząca), Dorota Barkowiak (członek Rady Osiedla św. Łazarz), Iwona Wolicka, Teresa Rybicka, Ewa Rezler, Danuta Olejnik, oraz Donata Jurga Grzesikiewicz postanowiło przyznać następujące nagrody:

Wyniki :

- I miejsce** - Marta Szymkowiak SP46 - **KÓRNIK**
II miejsce - Karolina Kozłowska SP 69 - **KAZIMIERZ NOWAK**
Maciej Gattner SP 69 - **POZNAŃ - STARE MIASTO**
III miejsce - Głowicki Jakub SP 26 - **ŁAZARZ**

Wyróżnienia (w kolejności alfabetycznej):

1. Jakub Dziurkiewicz SP 46 – **ZALESEWO**
2. Jakub Dydymski SP69 – **PORT LOTNICZY ŁAWICA**
3. Paulina Filary SP 46 –**TERMY MALTAŃSKIE**
4. Aleksander Freitag SP26 - **OBIEKTY KULTURALNE POZNANIA**
5. Paulina Jelińska SP 26 – **MOJA WIELKOPOLSKA**
6. Agnieszka Marczak SP 69- **ZOO**
7. Katarzyna Stachowiak SP 77 – **HISTORIA POZNANIA**
8. Aleksandra Zbaracka SP69 – **ŁAZARZ I GRUNWALD**

Gratulujemy zwycięzcom ich opiekunom oraz wszystkim pozostałym uczestnikom konkursu. Prace, które zajęły I, II i III miejsca są opublikowane na stronie internetowej SP69.

Iwona Wolicka

Otwarcie „Orlika”

13 kwietnia 2012 dzielnica Łazarz wzbogaciła się o nowe miejsce służące rekreacji młodzieży. Na terenie Zespołu Szkół Gimnazjalno-Licealnych przy ul. Wyspiańskiego 27 powstały boiska do koszykówki, piłki nożnej oraz bieżnia lekkoatletyczna. W ramach kompleksu wybudowano także nowoczesne zaplecze sanitarne - szatnie dla trenujących zespołów, prysznice, pomieszczenia dla obsługi technicznej kompleksu. Całość stanowi konsekwencję rządowego (miejskiego?) projektu określanego mianem „Orlików”.

Oficjalne otwarcie nowego kompleksu sportowego uświetnił Prezydent Miasta Poznania, Ryszard Grobelny, a funkcję gospodarza pełnił Dyrektor ZSGL, Lech Sadowski. W uroczystości wzięli udział m.in. przedstawiciele Urzędu Miasta, Urzędu Marszałkowskiego oraz Radni dzielnicy Łazarz. Prezydent Miasta wygłosił okolicznościową przemowę, w której wyraził nadzieję, że nowo powstały kompleks dobrze wpisze się w infrastrukturę dzielnicy i będzie stanowił miejsce bezpiecznej zabawy i rekreacji łazarskiej młodzieży. Podczas uroczystości głos zabrał także Dyrektor Sadowski, wyrażając podziękowania pod adresem zgromadzonych urzędników, dzięki którym inicjatywa ta doczekała się szybkiej realizacji. Nie obyło się bez okolicznościowych upominków dla najbardziej zasłużonych dla tej inwestycji osób. Przecięcie szarfy przez Prezydenta Grobelnego i Dyrektora Sadowskiego stanowiło ostatni z oficjalnych punktów tej imprezy. Na koniec uczestnicy i widzowie mieli możliwość podziwiać występy taneczne młodzieży z Zespołu Szkół Gimnazjalno-Licealnych oraz inauguracyjny mecz piłkarski rozegrany pomiędzy reprezentacją Gimnazjum nr 60 a drużyną gimnazjalistów z ZS GL. □



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz



Fot. Rada Osiedla Św. Łazarz

PREZYDENT MIASTA POZNANIA

informuje:

JEŚLI CHCESZ BEZPŁATNIE OTRZYMYWAĆ Z CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO SMS-y Z INFORMACJAMI O:

- * sytuacjach kryzysowych w mieście zagrażających zdrowiu i życiu
- * konieczności ewakuacji z określonych rejonów

WYŚLIJ SMS* Z KODEM REJESTRACYJNYM SWOJEGO OSIEDLA
NA NUMER 661 000 112

I ZAREJESTRUJ SIĘ W SERWISIE INFORMACYJNYM!!!

Nazwa osiedla	Kod rejestracyjny	Kod wyrejestrowujący	Nazwa osiedla	Kod rejestracyjny	Kod wyrejestrowujący
Antoninek–Zieleniec–Kobylepole	Tak.poz1	Nie.poz1	Ostrów Tumski–Śródka–Zawady–Komandoria	Tak.poz23	Nie.poz23
Chartowo	Tak.poz2	Nie.poz2	Piątkowo	Tak.poz24	Nie.poz24
Fabianowo–Kotowo	Tak.poz3	Nie.poz3	Podolany	Tak.poz25	Nie.poz25
Główna	Tak.poz4	Nie.poz4	Rataje	Tak.poz26	Nie.poz26
Głuszyna	Tak.poz5	Nie.poz5	Sołacz	Tak.poz27	Nie.poz27
Górczyn	Tak.poz6	Nie.poz6	Stare Miasto	Tak.poz28	Nie.poz28
Grunwald Południe	Tak.poz7	Nie.poz7	Stare Winogrody	Tak.poz29	Nie.poz29
Grunwald Północ	Tak.poz8	Nie.poz8	Starołęcka–Minikowo–Marlewo	Tak.poz30	Nie.poz30
Jana III Sobieskiego i Marysieńki	Tak.poz9	Nie.poz9	Stary Grunwald	Tak.poz31	Nie.poz31
Jeżyce	Tak.poz10	Nie.poz10	Strzeszyn	Tak.poz32	Nie.poz32
Junikowo	Tak.poz11	Nie.poz11	Szczepankowo–Splawie–Kzesinki	Tak.poz33	Nie.poz33
Kiekrz	Tak.poz12	Nie.poz12	Św. Łazarz	Tak.poz34	Nie.poz34
Kzesiny–Pokrzywno–Garaszewo	Tak.poz13	Nie.poz13	Świerczewo	Tak.poz35	Nie.poz35
Krzyżowniki–Smochowice	Tak.poz14	Nie.poz14	Umultowo	Tak.poz36	Nie.poz36
Kwiatowe	Tak.poz15	Nie.poz15	Warszawskie–Pomet–Maltańskie	Tak.poz37	Nie.poz37
Ławica	Tak.poz16	Nie.poz16	Wilda	Tak.poz38	Nie.poz38
Morasko–Radojewo	Tak.poz17	Nie.poz17	Winiary	Tak.poz39	Nie.poz39
Naramowice	Tak.poz18	Nie.poz18	Wola	Tak.poz40	Nie.poz40
Nowe Winogrody Południe	Tak.poz19	Nie.poz19	Zielony Dębiec	Tak.poz41	Nie.poz41
Nowe Winogrody Północ	Tak.poz20	Nie.poz20	Żegrze	Tak.poz42	Nie.poz42
Nowe Winogrody Wschód	Tak.poz21	Nie.poz21			
Ogrody	Tak.poz22	Nie.poz22			

*Opłata jednorazowa za wysłanie SMS-a jest zgodna z Twoim planem taryfowym.

Wysłanie SMS-a o zdefiniowanej treści oznacza akceptację regulaminu dostępnego na stronie www.sisms.pl
Administratorem danych osobowych jest SISMS Sp. z o.o. Regulamin świadczenia umowy jest dostępny na stronie www.sisms.pl



www.poznan.pl

POZnań
*Miasto know-how